PROJETO DE LEI Nº 227/2013

Excelentíssimo Presidente,

Excelentíssimos Vereadores.

Dirijo-me aos Excelentíssimos Edis desta Casa, para encaminhar o Projeto de Lei que institui a comemoração “renovação de estoque do comercio de Valinhos/SP”.

O vereador Edson Batista, após a devida apreciação em plenário, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Clayton Roberto Machado o projeto de lei que institui a Comemoração da “renovação de estoque do comercio de Valinhos/SP”.

 J U S T I F I C A T I V A:

   Considerando que o município de Valinhos, está permanentemente em ascensão e o comércio colabora com o desenvolvimento municipal de forma expressiva.

    A comemoração objeto servirá para motivar as “promoções” temáticas no comercio, e auxiliar na integração dos comerciantes.

                                 O evento poderá ser um marco de vendas no calendário do comercio Valinhense, assim espera vários empreendedores.

Diante disto e acreditando na valorização do comercio de nossa cidade, espero poder contar com o apoio de meus nobres colegas para a breve aprovação desta proposta.

                                                  Valinhos/SP, aos 06 de Dezembro de 2013.

Edson Batista

  Vereador
PROJETO DE LEI ________/2013

Dispõe sobre a comemoração “renovação de estoque do comercio de Valinhos/SP”.
Clayton Roberto Machado, Prefeito do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

  Art. 1º.  É instituída a Semana Municipal da comemoração da “renovação de estoque do comercio de Valinhos/SP”, anualmente, na primeira semana do mês de Fevereiro.

  Art. 2º.  A data passará a integrar o Calendário Oficial da Cidade.

  Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

    Prefeitura do Município de Valinhos.

                                    Aos

                                   Clayton Roberto Machado

                                   Prefeito Municipal